CÆSARIS BARONII
ANNALES ECCLESIASTICI

TOMUS TRIGESIMUS PRIMUS

Cet ouvrage, par les corrections et les additions considérables qui y ont été opérées, est devenu la propriété des Éditeurs, qui se réservent tous leurs droits. Toute contrefaçon ou imitation, quelle que soit la forme sous laquelle elle se présente, sera poursuivie rigoureusement, conformément aux lois.

Hoc in opere tam multa sunt aut correctata aut addita, ut id suum Editores reddiderint et, quidquid suorum jurium sit, sibi vindicent. Itaque, si quis idem aut furto ediderit aut quoquo modo erit imitatus, in crimine erit et de injuria postulabitur.

1861
B

CÆSARIS S. R. E. CARD. BARONII

OD. RAYNALDI ET JAC. LADERCHII

CONGREGATIONIS ORATORII PRÆSEBYTERORUM

ANNALES ECCLESIASTICI

DENUO ET ACCURATE EXCUSI

TOMUS TRIGESIMUS PRIMUS

1513-1526

8191
20/1/19

BARRI-DUCIS

PARISIIS

EX TYPIS CÆLESTINORUM — BERTRAND

APUD BLOUD ET BARRAL, BIBLIOPOLAS

36, VIA DICTA BANQUE, 36

39, VIA DICTA CASSETTE, 39

M DCCC LXXVII

SUMMARIUM

TOMI XXXI

MDXIII.

1. Julius se ad mortem pre comparat. 2-6. Concilii Lateranensis sessio quinta, absente ob morbum Pontifice; Julii laudata constantia; pena adversus Simoniacos late: actum de abroganda Pragmatica Sanctione. 7, 8. Extrema Pontificis gesta et dicta. 9, 10. Julii obitus et laudes. 11, 12. A Bellarmino egregie diluantur quae Julio improbe objecta fuerant. 13, 14. Congregati cardinales Joannem Medicicum eligunt, qui Leonis X nomen sibi assumit. 15-17. Electus Pontifex principes de sua electione certiores facit, et Petri Belpium litteris gratulatoriis honoratur. 18. Selymus insidiatur Rhodo. 19, 20. Lateranense Concilium celebrare prosequitur Pontifex, et anniversaria die qua captus fuerat, triumphali pompa ingreditur Basilicam Lateranensem. 21-28. Sessio Sexta in qua agitur de bello Turcis indicendo et de concordia inter principes incunda. 29-31. Galli apud Novariam casi Italia discedunt. 32-36. Dissidia inter Polonos et Cruciferos componere tentat Pontifex. 37-40. In factionibus propositis stare abiit Albertus Cruciferorum magister supremus, et in Polonos incitat Moscovitas qui prelio superantur. 41, 42. Septima Concilii sessio in qua recitantur littere Poloni regis, Sfortiae ducis, et cardinalium rebellium Concilio tandem adherentium. 43. Missi legati ad principes pro pace publica concilianda. 44-50. Cardinalibus schismaticis restitutus honor, et celebrata per Urbem letitia. 51, 52. Scriptor Actorum conciliabuli Pisum veniam poscit et obtinet. 53-62. Gallorum rex victus ab Anglis, et ultione divina pressus errorem tandem agnoscit et adhaeret Concilio. 63-69. Thomas cardinalis Strigoniensis legatus decernitur in Poloniam, Bohemiam et Hungariam, tum ut arma Turcia avertat, tum ut erroribus Bohemorum obsistat. 70-75. Recensentur a Pontifice articuli controversi inter Bohemos et Romanam Ecclesiam. 76. Wladislaus rex monitus ut compescat motus concitatos in imperatorem a schismaticis. 77-82. Italiae paci providet Pontifex. 83, 84. Auctum cardinalium collegium. 85-89. Concilii Lateranensis sessio Octava: regis Galliae recitantur littere quibus excusat se de schismate, et proflitetur se Concilio adherere. 90. Plures alii principes similiter se subjiciunt. 91. Aquensis senatus in iudicium vocatus ob immunitatem Ecclesiasticam labefactam. 92-97. Diverse Concilii sanctiones tum in errores circa animam humanam, tum de legatis pro pace mutua inter principes decernendis, tum de Ecclesiastica disciplina restituenda. 98, 99. Rhodii equitis oratio implorantis auxilium principum. 100. Omni opemittitur Leo reges in Turcas conjungere. 101-104. Pontificiae Littere quibus exponitur Caesari fore ut Turcae ob principum discordias confirmetur. 105, 106. Rogatus Anglus ut pacem cum Gallo ineat. 107-115. Conflatum ex omnibus populis fidelibus exercitum immittere in Turcas mediatur Pontifex. 116, 117. Indictum a Java rege Lusitanis bellum: classis Barbarica capta. 118-130. Partae a Lusitanis victoria in Arabico sinu et Indis. 131-138. In Africa restituitur Azamora imperio Christiano. 139-144. Patelaecte ab Hispanis in America incognite terre, et amplificatum Castellatum imperium.

MDXIV.

1, 2. Lusitani regis legatio insignis ad Pontificem et munera utrinque oblata. 3. Concilii Lateranensis sessio Nona, in qua proferitur Lusitani regis Epistola conferentis suis legatis plenariam potestatem. 4- 7. Gallorum episcoporum accessus a Mediolanensi retardatus. 8, 9. Solvuntur censura quibus praesules Galli ob schisma erant vinceti. 10-14. A Concilio principes concitantur ad pacem et indicuntur preces solennes. 15, 16. Affectata privilegia a cardinalibus cum praesulum damno. 17-35. Diploma de Ecclesiastica disciplina instauranda. 36. Controversiae Pruthenorum et Polonorum cardinalibus permixtae. 37-42. Selimi in Italiam

expeditio retardata a Persis. 43-45. Caesar admonitus de periculis a Turca imminenti- bus. 46-48. Rhodi equites denuntiant apparatusum Turcicae invasionis. 49, 50. De Juliaceus ducatu- lis pacata et concordia inter Gallos et Anglos sancita per affinitatem. 51-67. Hortatur Pon- tificex ut Hungarus, Polonus et Livoniae dux sibi invicem opitulentur. 58-65. Ingens Poloni- victoria de Moscovitis, et solennes gratiarum actiones. 66-86. Ruthenorum mores et errores. 87-102. Militur a Leone nuntius ad Maronitas quorum fides ad rectum reducitur. 102-109. Quae fuerint tunc temporis Abyssini imperii fines, fruges et ritus sacri. 110, 111. Amplificata in America res Christiana.

MDV.

- 1, 2. Querelas episcoporum adversus cardinales et monachos sopire studet Leo. 3. Sancitum percipi posse sine usura pro stipendiis ministrorum aliquid lucri in gestione bonorum quae dicuntur *Montes pietatis*. 4-6. Sanctiones diversae quibus episcoporum auctoritas communitur. Synodorum Provincialium praecipitur celebratio, et poenae constituuntur in eos qui edunt libros sine permisso ordinariorum. 7-9. Segnitie Christianorum principum multa exoritur mala. 10. Ludovico XI in medio festorum nuptialium extincto succedit Franciscus dux Engolismensis. 11. De armis in Turcas vertendis agitur. 12, 13. Exorte inter Genuenses et Mediolanenses dissidia. 14, 15. Dux Genuensis cum Gallo paciscitur. 16. Intentatum anathema occupaturis Parmam et Placentiam. 17-19. Ut aditus obstruatur florentissimo Fran- corum exercitui, pacta conditiones cum Anglo, et Eboracensis archiepiscopus creatus cardinalis. 20-22. Helvetii victi apud Marignanum : Mediolanum Francisco Gallo deditum : Injus regis virtutes et vita. 23-26. Inter Pontificem et Galliae regem initum foedus, et pacis conditiones. 27-36. Leonis iter ad Bononiam, et congressus cum Francisco. 37, 38. Excitatur Lusitanus ad vertenda in Turcas arma. 39, 40. Franciscus in Galliam redit, Florentiam Leo, aegre ferens pactum armis extortum. 41, 42. Sollicitatus Polonus ad iungendas cum Hungaro vires, imprimis cum pollicitus sit Persa se eis auxiliaturum. 43-50. Celeberrimus Viennae regum conventus, in quo pacis conditiones firmantur, et controversiis finis imponitur. 51. Transyl- vanus a Turcis lusus. 52-54. Selymus Turca et Ismael Persa pariter in bello fortes, sed in doctrinis diversa sentientes. 55, 56. Albuquerqueius vita et morte gloriosus. 57-59. In Africa Lusitani victi, Hispani victores. 60. Ferdinandus distractus curis ab Africano bello. 61-64. In America propagata religio.

MOXYI.

- 1-5. Praesules conqueruntur de monachorum privilegiis. 6-8. Maronite Lateranensi Concilio et fidei Catholicae adherent. 9-11. Prohibetur ne praedicatores in explanatione sacrarum Scripturarum a veritate ad fabulas convertantur. 12-17. Pacta inter Leonem et Franciscum Galliae regem de sacerdotiorum provisione. 18-20. Sanctio contra clericos concubinarios et fornicarios. 21. Decernitur censura non contrahi, nisi rite denuntiatae fuerint. 22-27. Pragmatica Sanctio rescissa, et auctoritas Pontificia in clariori luce posita. 28-38. Privilegia in *Mari Magno* contenta revocantur, sed caetera monachorum iura confirmantur. 39-42. Ferdi- nandi Hispaniae regis obitus et laudes. 43-46. Ximenius operam dat ut Carolo V regnum deferatur, exercitus comparetur, et classis instruat. 47. Africa a Ximeno tentata. 48-54. Pon- tificiae curae in reprimendis Africae piratis. 55-57. Selymus Syriam donat, Rhodo minatur et ingentem incutit terrorem orbi Christiano. 58-60. Hungarus praemonitus ne inducias cum Turca ineat, promissis caeteroquin ex comunum principum thesauro stipendiis. 61-63. Wladislaus rex e vivis sublatus : ejus filius in clientelam Apostolicam commendatus et receptus. 64, 65. Deturbantur Hungari a pace cum Turcis ineunda. 66-74. Dalmatia a Turcis vexata in extremam poenae desperationem adducitur. 72-74. Tartarorum incursio in Poloniam et Rus- siam. 75-78. Helvetii in duas partes discissi, obsistente licet totis viribus Pontifice. 79. Im- missus in Insubriam exercitus, sed ob nimiam cunctationem profligatus. 80. Composita pax inter Franciscum et Carolum V. 81-83. Urbinate ducatu exauctoratur Robureus, et Lauren- tius Mediceus donatur. 84-90. Politiorum litterarum cultores et Theologicae scientiae detractores, inter quos Reuchlinus et Erasmus, viam struunt Lutheranismi. 91-95. Contra Erasmi scommata et declamationes defenditur ab Alberto monachismus. 96-100. Impia dog- mata ab Erasmo sparsa. 101. Philippus Benitus et Elizabeth Lusitaniae regina inter sanctos collocantur. 102, 103. Res Christiana in Mauritania claudicat : Gundisalvus Vascius a Mauris affectus martyrio. 104-116. Missa a rege Lusitano, amplificandae religionis studio, legationes ad Congi regem, ad Persam Sophi, necnon ad Sinenses, quorum mores describuntur. 117-118. In America patefactae in dies novae regiones.

MDXVII.

1. Ultima sessio Lateranensis Concilii. 2-5. Littere quibus imperator profitetur se una cum Pontifice suscepturum arma in Turcas. 6-8. Gratulatur Pontifex Angliae regi de sponse auxilii. 9-15. Electi Pontificis aedes diripi vetitum : decretum pro tuendo imperio Christiano. 16, 17. Pluribus licet repentibus dissolvitur synodus. 18-20. Monitus Rhodius ut se adversus Turcas communit. 21, 22. Provisum Turcarum grassationibus terra marique comprimendis. 23-29. Superatis Mamaluchis et Egyptis, Selmus de subjiendo sibi Occi- dente cogitat, unde fit ut de classibus Hispaniae, Galliae et Italiae conjungendis actum sit. 30-54. Quenam consilia in sanctiori senatu inita sint pro defensione rei Christianae.